关于集运指数（欧线）期货上市交易有关事项的通知

尊敬的客户：

根据上海国际能源交易中心相关通知。现就将集运指数

（欧线）期货合约上市交易有关事项通知如下：

一、上市时间

集运指数（欧线）期货自 2023 年 8 月 18 日（周五）起

上市交易，当日 08:55-09:00 集合竞价，09:00 开盘。

二、交易时间

每周一至周五，09:00-10:15、10:30-11:30 和

13:30-15:00。

三、挂牌合约

EC2404、EC2406、EC2408、EC2410、EC2412。

四、挂牌基准价

由上期所在上市前一交易日公布。

五、交易保证金和涨跌停板

交易保证金为合约价值的 18%；涨跌停板幅度为±10%，

首日涨跌停板幅度为其 2 倍。

六、持仓公布

当某一合约收盘后的持仓量达到 3 万手（单边）时，能

源中心将公布该月份合约前 20 名期货公司会员、境外特殊

经纪参与者的成交量、买持仓量、卖持仓量。

七、交易手续费

集运指数（欧线）期货合约公司交易手续费为成交金额

的万分之零点五，平今仓交易暂免收交易手续费。

八、申报费收取

集运指数（欧线）品种各合约的申报费费率标准如下。

请各位投资者密切关注市场变化，有效管理账户风险，

理性投资，谨慎运作。

特此通知。

兴业期货有限公司

二〇二三年八月十四日